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Stärk konsumentskyddet på den svenska spelmarknaden 

Sper har under en längre tid lyft behovet av att ytterligare stärka konsumentskyddet på 

spelmarknaden, som en av flera frågor som vi driver. Även om viktiga steg har tagits de 

senaste åren ser vi ett fortsatt behov av att utveckla befintliga verktyg och införa 

kompletterande åtgärder och det är angeläget att dessa lösningar nu kommer på plats. Två 

prioriterade åtgärder är: 

Effektivisera Spelpaus 

− Inför en möjlighet att i samband med avstängning få direkt kontakt med Stödlinjen. Stöd i 

rätt ögonblick kan sänka tröskeln till hjälp och bidra till att fler tar steget vidare till 

rådgivning och behandling. 

Inför ett lånestoppsregister 

− Inför ett avstängningsregister som begränsar möjligheten att ta lån kopplat till spelande. 

Det skulle komplettera Spelpaus och göra det svårare att finansiera riskfyllt spel med lån. 

Sammantaget kan dessa åtgärder bidra till ett starkare skydd för sårbara konsumenter och 

en mer hållbar spelmarknad.

 

SpelAkademin den 7 oktober 2026 på Åland – program i korthet 

SpelAkademin 2026 arrangeras gemensamt av Sper och Paf och bjuder på ett brett och 

aktuellt program med fokus på både reglering, marknadsutveckling och samhällsansvar. 

Konferensen inleds med Spelinspektionens tillträdande generaldirektör, som ger en 

lägesbild av den svenska spelmarknaden, följt av en fördjupning i Finlands pågående 

omreglering. 

Teknikutvecklingen står också i fokus, med diskussioner om bland annat AI, nya 

spelprodukter och framväxten av kryptobaserade lösningar. Därutöver behandlas 

sponsringens roll i finansieringen av föreningslivet. Programmet omfattar även 

spelprevention, och konferensen avslutas med en vd‑panel med ledande företrädare från 

branschen. 

Vi kommer löpande att uppdatera informationen om konferensen på Spers webbplats. Om 

du är intresserad av att delta men inte fått någon inbjudan, kontakta eva.sjoberg@sper.se. 

 

  

https://sper.se/spelakademin-2026/


Ny europeisk standard för att identifiera riskspelande online 

Den nya standarden SS‑EN 18144:2025 etablerar en gemensam europeisk ram för att 

identifiera riskfyllt och problematiskt spelande i online‑miljöer. Den definierar så kallade 

“markers of harm” – beteendeindikatorer som operatörer kan använda för att analysera 

spelmönster och upptäcka tidiga tecken på riskutveckling. För mer information se Svenska 

Institutet för standarder.

 

Sper kommenterar den nya AML-regleringen 

Finansdepartementet bjöd den 22 april in berörda organisationer till ett digitalt möte om 

EU:s nya penningtvättsregelverk. Inför mötet lyftes flera frågor som deltagarna bjöds in att 

kommentera. När det gäller regelverkets utformning lyfte Sper bland annat behovet av ökad 

tydlighet och bättre samordning, inklusive behovet av tydligare vägledning från 

tillsynsmyndigheten och en löpande dialog med branschen. En fördjupad samverkan mellan 

bransch och myndighet framhölls också som central för att stärka kunskapen om regelverket 

och minska riskerna för penningtvätt. I detta sammanhang pekade Sper även på behovet av 

mer samlad och tillgänglig information, exempelvis på Spelinspektionens webbplats. Sper 

framhöll också att det nya regelverket kan kräva anpassningar i angränsande lagstiftning, 

bland annat för att säkerställa likvärdig tillgång till relevanta uppgifter för alla aktörer. 

Sper vill också framhålla att regleringen måste utformas i enlighet med 

proportionalitetsprincipen, så att åtgärder står i rimlig proportion till de identifierade 

riskerna och inte leder till oproportionerliga administrativa eller operativa bördor. 

 

KALENDARIUM 2026 

Juni 2026 

• 15 juni: AMLA:s samråd om utkast till Regulatory Technical Standards om koncernövergripande minimikrav samt ytterligare 

åtgärder för dotterföretag och filialer i tredjeländer stänger. 

Juli 2026 

• 15 juli: AMLA:s samråd om utkast till riktlinjer om allmän riskbedömning stänger. 

Hösten 2026 

• Folkhälsomyndigheten redovisar resultat från den nordiska studien om spel. 

 

OM SPER 

Sper är en branschorganisation som representerar den licensierade spelmarknaden i Sverige, såväl online som landbaserat. Sper arbetar 

för att skapa en långsiktigt hållbar spelmarknad med ett högt konsumentskydd där både spelare och allmänhet har förtroende för 

branschen och dess aktörer. 

 

SPERS MEDLEMMAR 

För att spelbranschen ska vara sund och konsumentskyddet högt behövs samverkan. Fler kan göra mer och en stark förening har ökade 

möjligheter att påverka och förändra politiken, media och samhället. Spelbolagen ATG, Betsson, ComeOn, Folkspel, FDJ United, Paf-

koncernen och Svenska Spel är medlemmar i Sper och har svensk spellicens. Utöver spelbolagen har Sper två leverantörsmedlemmar. Som 

medlem i Sper bidrar man till utvecklingen av en sund, modern och hållbar spelbransch. Spers medlemmar ska följa svensk lagstiftning, 

gällande praxis och de riktlinjer som Sper tagit fram. 
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